

BESTELAKO XEDAPENAK

BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

4117

EBAZPENA, 2022ko irailaren 8koa, Gazteriako zuzendariarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren «Euskadiko Gazteak Lankidetzan» programaren 2022. urteko ediziorako onartutako proiektuen zerrenda ezagutzera ematen duena.

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2021eko abenduaren 9ko Aginduek Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren «Euskadiko Gazteak Lankidetzan» programaren 2022. urteko ediziorako proiektuak aurkezteko deia egiten die garapen-lankidetzarako entitateei. Agindu hori 2021eko abenduaren 20an eman zen argitara EHAA.

Agindu horren 8.1 artikuluan xedatutakoaren arabera, Gazteriako zuzendariak, Balioespen Batzordearen proposamena ikusita, ebazpen bat emango du eta bertan agertuko da hautatu eta hautatu gabeko proiektu eta profil guztien zerrenda.

Agindu horren 8.1 artikuluan xedaturikoa betez, Balioespen Batzordearen proposamena ikusita, Gazteriako zuzendariak Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren «Euskadiko Gazteak Lankidetzan» programaren 2022. urteko ediziorako aurkezturiko proiektuak onartzen dituen ebazpena eman zuen 2022ko uztailaren 26an.

Gazteriako zuzendariaren ebazpenaren berri emango zaie banan-banan interesdun guztiei. Horrez gain, Aginduaren 8.4 artikuluan xedaturikoari jarraituz, onartutako proiektuen zerrenda agertuko da Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, jende guztiak horren berri izan dezan.

Ondorioz, honako hau

EBAZTEN DUT:

Argitara ematea Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren «Euskadiko Gazteak Lankidetzan» programaren 2022. urteko ediziorako onartutako proiektuen eta profilen zerrenda (ikus I. eranskina), zabalkunde osoa izan dezan. Proiektu horiek Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren «Euskadiko Gazteak Lankidetzan» programaren 2022. urteko ediziorako aurkeztu dituzte Euskal Autonomia Erkidegoko garapen-lankidetzarako entitateek, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2021eko abenduaren 9ko Aginduaren babespean (2021eko abenduaren 20ko EHAA).

Vitoria-Gasteiz, 2022ko irailaren 8a.

Gazteriako zuzendaria,
AGURTZANE LLANO CUADRADO.

2022ko irailaren 23a, ostirala

I. ERANSKINA

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOAREN 2022KO «EUSKADIKO GAZTEAK LANKIDETZAN»
PROGRAMARAKO ONARTU DIREN PROIEKTUAK ETA PROFILAK

Euskadiko GGKE	Tokiko GGKE	Proiektua	Profila	Herrialdea	Herria	Betetako perfil kopurua	Emandako zenbatekoa
Asociación Egoaizia para Cooperación al Desarrollo	Asociación Escuela Deportiva Eibar-Piura	Escuela Deportiva EIBAR formando ciudadanos con el deporte»	Kirol Zientziak, futboleko esperientzia duena (1).	Peru	Piura	1	700
Asociación Egoaizia para Cooperación al Desarrollo	Fe y Alegría 63-Santa María de la Providencia	Atención socio-sanitaria integral Post-Covid	Medikuntzako lizentziatura edo unibertsitate-gradua, batez ere endokrinologia (1) Musika-hezkuntzako espezialista (1)	Peru	Alto Trujillo	2	1.400
SERSO San Viator de Euskalherria	ACEV	Centro San Viator de Collique	Lehen Hezkuntzako irakaslea (2) Zientziak (2)	Peru	Collique	4	2.800
SERSO San Viator de Euskalherria	Hermanas del Buen Socorro	Hnas del Buen Socorro - Centro Siloé de Trujillo	Hizkuntzaren terapeuta (1) Ingelesko irakaslea (1)	Peru	Trujillo-La Libertad	2	1.400
SERSO San Viator de Euskalherria	Hermanas del Buen Socorro	Los Ranchos - Hnas del Buen Socorro	Psikologoa (1) Gizarte-langilea (1)	Peru	Los Ranchos - Piura	2	1.400
SERSO San Viator de Euskalherria	San Viator	IE CETPRO Fe y Alegría 69-San Andrés (Cutervo-Cajamarca)	Ostalaritza eta Turismoko teknikaria (1) Erizaintzako teknikaria (1)	Peru	Distrito de San Andrés	2	1.400
SERSO San Viator de Euskalherria	San Viator	IE CETPRO Fe y Alegría 69-Socota (Cutervo-Cajamarca)	Administrazioko eta Merkataritzako teknikaria (1) Nekazaritzako eta abeltzaintzako teknikaria (1)	Peru	Distrito de Socota (Cutervo)	2	1.400
SERSO San Viator de Euskalherria	San Viator	Fe y Alegría 69-San Viator de Cutervo	Haur Hezkuntzako irakaslea (1) Lehen Hezkuntzako irakaslea (2)	Peru	Cutervo - Cajamarca	3	2.100
SERSO San Viator de Euskalherria	MISO	Apoyo escolar en zonas marginales de San Juan de Lurigancho - MISO	Gorputz Hezkuntzako irakaslea (6) Psikologoa (1)	Peru	Lima	7	4.900
SERSO San Viator de Euskalherria	SERSO Honduras	SERSO Honduras	Haur Hezkuntzako irakaslea (1) Ingelesko irakaslea (1) Ingelesko irakaslea (1) Gizarte-langilea (1)	Honduras	Jutiapa - Atlántida	4	2.800
SERSO San Viator de Euskalherria	ViatorYaY	San Viator de Yungay	Haur Hezkuntzako irakaslea (1) Lehen Hezkuntzako irakaslea (2) Audioa eta bideoa ezagutzen duen komunikatzailea edo kazetaria (1) Irrati-TB bidezko komunikazio digitaleko informatikari-teknikaria (1) Psikologoa (1)	Peru	Yungay (Ancash)	6	4.200

2022ko irailaren 23a, ostirala

Euskadiko GGKE	Tokiko GGKE	Proiektua	Profila	Herrialdea	Herria	Betetako perfil kopurua	Emandako zenbatekoa
Juan Ciudad ONG	Centro de Reposo San Juan de Dios de Piura, Peru	Atención y promoción de la salud mental en la población en situación de vulnerabilidad de Piura (Perú)	Terapeuta okupazionalak/psikologoak, osasun mentalaren eta adikzioen arloan prestakuntza eta esperientzia dutenak (1) Erizaintzako lizentziaduna, osasun mentalaren arloko prestakuntza eta esperientzia duena (1)	Peru	Piura	2	1.400
Fundacion Ayuda en Accion	EECOS INCIDE	Yautepec Oaxaca	Zientzia-ekonomikoak, enpresa-arlokoak, analista digitala, komunikazio digitala (1) Komunikazioa, bitarteko teknologikoak eta digitalak, irratian aditua (1)	Mexico	Ánimas Trujano	3	2.100
Fundacion Ayuda en Accion	Ayuda en Acción Perú	Producción de palta orgánica en la Cooperativa de Servicios Múltiples Jequetepeque	Nekazaritza- eta enpresa-zientziak (bi alderdiak estaltzen dituzten 3 gazte)	Peru	Cajamarca	3	2.100
Misiones Salesianas	Ciudad Don Bosco Medellín	Ciudad Don Bosco Medellín 2022	Irakasleak, ikasteko zailtasunei buruzko prestakuntza duen hezkuntza, gizarte-langileak eta/edo -hezitzaileak, animatzaile soziokulturalak, psikologoak, pedagogokoak (2)	Colombia	Medellín	2	1.400
Asociación Taupadak	Vicariato Apostólico del Beni	Donde la selva se hizo música	Oboean espezialista den musikako erdi-mailako edo goi-mailako gradua (1) Fagotean espezialista den musikako erdi-mailako edo goi-mailako gradua (1) Klarinetean espezialista den musikako erdi-mailako edo goi-mailako gradua (1) Biolinean espezialista den musikako erdi-mailako edo goi-mailako gradua (1)	Bolivia	San Ignacio de Moxos	4	2.800
Asociacion Medicus Mundi Bizkaia	CPDL (Colectivo Poder Popular y Desarrollo Local)	Promoviendo la exigibilidad ciudadana de los derechos humanos de los pueblos indígenas, en Guatemala.	Nekazaritza Zientzietako ikaslea edo unibertsitate-graduatu edo antzeko titulazioa (1) Gizarte-zientzietako ikaslea edo unibertsitate-graduatu (2)	Guatemala	San Andrés Semetabaj, Sololá	3	2.100

2022ko irailaren 23a, ostirala

Euskadiko GGKE	Tokiko GGKE	Proiektua	Profila	Herrialdea	Herria	Betetako perfil kopurua	Emandako zenbatekoa
Fundacion Ayuda en Accion	Ayuda en Accion Bolivia	Plan de educación técnica tecnológica productiva para docentes amazonia sur Bolivia	Hezkuntza-zientzietako eta antzeko beste batzuetako lizentziatura (2)	Bolivia	San Ignacio de Moxos y La Santísima Trinidad	2	1.400
Fundacion Ayuda en Accion	Ayuda en Accion Bolivia / CIPCA Beni	Mercado y marketing para pequeños emprendimientos de cacao en la Amazonia Bolivia	Ingeniaritza komertzial, ekonomiko, industrial eta/edo antzeko beste batzuetako lizentziatura (1)	Bolivia	San Ignacio de Moxos y La Santísima Trinidad	1	700
Fundacion Ayuda en Accion	Ayuda en Accion Mx	Manejo agroecológico dirigido a una agricultura orgánica/fruticultura orgánica	Nekazaritzako ingeniaria, ingurumen-ingeniaria, agroekologoa edo antzekoa (1)	Mexico	Puebla	1	700
Fundacion Ayuda en Accion	Ayuda en Accion Mx	Economía Circular en la región Sierra Nevada de Puebla.	Marketina eta publizitatea (1) Kontabilitatea/EAZ (1)	Mexico	Puebla	2	1.400
Fundacion Ayuda en Accion	Ayuda en Accion Mx	Marketing y Comunicación	Lanbide-heziketa eta esperientzia komunikazioan, diseinuan eta marketinean (2)	Mexico	Puebla	2	1.400
Fundacion Ayuda en Accion	Ayuda en Accion Mx	Restauración de Ecosistemas Terrestres	Nekazaritza eta basogintzako ingeniaria (1)	Mexico	Puebla	1	700
Edex Centro De Recursos Comunitarios	Semillas de Oportunidades	Jugando por el empoderamiento y la equidad de género	Psikologia, soziologia, gizarte-lana, hezkuntza (1) Gorputz-hezkuntza, aisialdia eta kirola, jardura fisikoaren eta kirolaren zientziak, kirol-kudeaketa, hezkuntza (1)	Colombia	Quibdó (Chocó)	2	1.400
Asociacion Medicus Mundi Bizkaia	ASODOC (Asociación para el Desarrollo del Occidente de Honduras)	Promoción y defensa de los derechos sexuales y derechos reproductivo mediante la participación de mujeres y jóvenes leñcas. Atención primaria en prevención de violencias de genero desde metodología Riat	Garapenerako lankidetzako proiektuen kudeaketako lizentziatura (1) Administrazio eta Finantzako lizentziatura; proiektuen administrazioan lehenetsuna (1)	Honduras	Intibucá	2	1.400
Hauralde Fundazioa	Fundacion Teknos -Colombia	Atención primaria en prevención de violencias de genero desde metodología Riat	Psikologian graduatua (2)	Colombia	Barranquilla	2	1.400
Hauralde Fundazioa	Casa solidaria - Lurigandho, Perú	Estudio, trabajo, derechos y autonomía por una vida digna	Psikologiako titulua (1) Sukaldaritza edo gozogintzako ikasketak (1)	Peru	Lima	2	1.400
Hauralde Fundazioa	Fundación Atasim	Rescate de la producción de artesanías locales, venta y comercialización.	Arte plastikoetako edo zeramikako titulua, arte plastikoetako irakaslea (2)	Ecuador	Macas	2	1.400

2022ko irailaren 23a, ostirala

Euskadiko GGKE	Tokiko GGKE	Proiektua	Profila	Herrialdea	Herria	Betetako perfil kopurua	Emandako zenbatekoa
Haurralde Fundazioa	Casa Hogar El Muyo- Asochem	Atención integral de jóvenes: Casa de acogida hogar Amazonas – El Muyo	Irakasle-ikasketak, Psikologia, Pedagogia, Gizarte Hezkuntza, Gizarte Lana (2)	Peru	El Muyo	2	1.400
Asociacion Para El Desarrollo Foro Rural Mundial	Programa de Diálogo Regional Rural - PDRR	Apoyo en la comunicación del PDRR en El Salvador	Komunikazioarekin, gizarte-komunikazioarekin, landa-garapen iraunkorrarekin, nekazaritzarekin edo giza eskubideekin lotutako titulazioa edo prestakuntza (2)	El Salvador	San Salvador	2	1.400
Asoc Solidaridad Vedruna-Solve	Asociación Arc-en-ciel	Por una infancia libre de violencias	Gizarte zientzietako unibertsitate-titulua (1) Gizarte zientzietako unibertsitate-titulua, nahiago Ekonomia eta/edo	Gabon	Libreville	2	1.400
Asociacion Africanista Manuel Iradier	Action pour la Santé et le Développement en Guinée (ASD-G)	Yhangel Bantal Brouwal-impulso a un desarrollo armónico basado en el empoderamiento de las mujeres en el Municipio de Brouwal, República de Guinea	Gizarte-lana (1) Agronomia (1)	Guinea	Labé	2	1.400
Icili Ingeniería Para La Cooperación	Caritas de Kabgayi	Desarrollo de cadenas de valor agropecuario y nexo agroindustrial en Kabgayi-ruanda	Enpresetako, ekonomiako, industria-teknologiako unibertsitate-titulua (ingeniaritza edo antzekoa) (2)	Ruanda	Muhanga	1	700
Saluganda Elkartea	Saluganda Elkartea – Asociación para el desarrollo humano sostenible en escuelas y comunidades Uganda	Escuelas sostenibles y cooperativas de mujeres ganaderas en Uganda	Gizarte- eta natura-zientziak, ingeniariitza. Interesgarria da ezagutza agroekologikoa, biologia, osasuna, elikadura, ingeniariitza, gizarte-zientziak (2)	Uganda	Mukono	2	1.400